令和 7年 12 月吉日

教育関係者の皆様

長野日本大学高等学校

校長  添谷  芳久

IBディプロマ・プログラム（DP） 「知の理論（TOK）エキシビション 2025」のご案内

初冬の候、教育関係者の皆様におかれましては、日々の教育活動に情熱を注いでいらっしゃることと存じ

ます。

この度、IBディプロマ・プログラム（DP）の必修科目である「知の理論（Theory of Knowledge: TOK）」

の学習成果を発表する「TOK エキシビション」を下記の通り開催する運びとなりました。

TOKは、生徒たちが「私たちは何をどのように知るのか」という根源的な問いを探究し、知識に対する批

判的思考力と多角的な視点を養うことを目的としています。本エキシビションは、その学習の集大成とし

て、生徒一人ひとりが選んだ現実世界の具体的な「モノ（Object）」と、知識に関する「プロンプト（Prompt）」

を結びつけ、知識が世界でどのように機能しているのかを視覚的に、そして論理的に考察し発表する場で

す。生徒の創造性と深い思考が結実した展示をご覧いただく良い機会となりますので、ぜひご参加ください

ますようご案内申し上げます。

記

1. 日   時   令和 7年 12 月 16日(火) 9:00～15:30

2. 場   所   多目的室 2

3. 内   容   生徒が選定した 3つのモノと、対応する知識のプロンプトに関する展示発表

4. 対   象   教育関係者の皆様

5. そ の 他

・参観をご希望の方は QRコードより事前にお申込みください。

・当日は駐車場のご用意がございませんので、公共交通機関にてお越しいた

 だければ幸いです。

・近隣商業施設への駐車はご遠慮いただきますようにお願い申し上げます。

・下足袋と上履きをご持参ください。

以 上

【お問い合わせ】

長野日本大学高等学校

 DP TOK担当教員 深田

☏026‐243-1079